
 徳島県内で確認されているコウノトリ  (2023年 11月中旬) 　（　　　）内の期間に確認された個体を全て掲載しています

右 左 右 左 右 左 右 左 右 左

J0044 (オス)：ゆうひ 鳴門板東ペア J0169 (オス)：ほまれ  B  K J0379 (メス)：みどり  B 　Y J0458 (オス)  G  R J0536 (メス)：叶彩

2011年 兵庫県生まれ 2017年 福井県生まれ (GPS)  K  G 2021年 福井県生まれ  B B 2022年 兵庫県生まれ  Y  Y 2023年 島根県生まれ

J0480 (メス)：あさひ 鳴門板東ペア J0245 (オス)  B  B J0393 (メス)  B  R J0464 (メス)  G  B J0543 (オス)
2013年 兵庫県生まれ  (GPS) 2019年 兵庫県生まれ  K  B 2021年 京都府生まれ  B  G 2022年 京都府生まれ  Y  B 2023年 京都府生まれ

 B  B J0418 (オス)：爽(そう) J0248 (オス)  B  G J0396 (オス)：万里  B  K J0479 (オス)：ほく J0628  (メス)
 Y  B 2022年 鳴門市生まれ 2019年 兵庫県生まれ  K  Y 2021年 兵庫県生まれ  G  G 2022年 鳥取県生まれ 2023年 兵庫県生まれ

 B  B J0419 (オス)：大(だい) J0261 (オス)  B  B J0415 (メス)  B  G J0495 (メス) J0634 (メス)
 Y  G 2022年 鳴門市生まれ 2019年 兵庫県生まれ  Y  K 2021年 兵庫県生まれ  G  K 2022年 兵庫県生まれ 2023年 兵庫県生まれ

 B  G J0420 (メス)：なみ  R  R J286 (オス)  B  G J0422 (オス)  B  G J0498 (メス) J0642 (オス) 
5  Y  K 2022年 鳴門市生まれ  Y  Y 2020年 兵庫県生まれ  Y  R 2022年 京都府生まれ  G  B 2022年 兵庫県生まれ 2023年 兵庫県生まれ

 R  K J0304 (メス)：みくも  B  K J0427 (メス)  G  K J0502 (メス) J0640 (オス)
 R  G 2020年 島根県生まれ  R  R 2022年 兵庫県生まれ  K  R 2022年 兵庫県生まれ 2023年 兵庫県生まれ

 R  Y J0333 (オス)  B Y J0431 (オス)：きなこ  G  K J0503 (メス) J0649 (オス) 
 B  B 2020年 兵庫県生まれ  R Y 2022年 福井県生まれ  K  B 2022年 京都府生まれ 2023年 兵庫県生まれ

 R  R J0337 (メス)  B  R J0435 (メス)  G  B J0515 (オス)：勇 J0655 (メス)
 B  R 2021年 兵庫県生まれ  R  K 2022年 京都府生まれ  K  K 2023年 福井県生まれ 2023年 兵庫県生まれ

 R  K J0350 (メス)  B  B J0440 (メス)：八雲  G  G J0522 (メス) J0656 (オス)
 G  K 2021年 兵庫県生まれ  R  K 2022年 鳥取県生まれ  K  R 2023年 京都府生まれ 2023年 兵庫県生まれ

 R  R J0361 (オス)：西楽  B  B J0444 (オス)：トミー  G  G J0524 (メス)：愛花 J0671 (オス)
 G  Y 2021年 島根県生まれ  R  G 2022年 福井県生まれ  K  G 2023年 福井県生まれ 2023年 香川県生まれ

 B  K J0377 (オス)：けんぞう  B  G J0445 (オス)：歩  G  K J0525 (オス)：飛翔 J0675 (オス)
16  K  R 2021年 福井県生まれ 27  R  K 2022年 福井県生まれ  Y  K 2023年 福井県生まれ 2023年 茨城県生まれ

 G Y J0531 (メス) J0687 (メス)
39  Y Y 2023年 京都府生まれ 51 2023年 兵庫県生まれ

徳島県生まれのコウノトリの居場所　(2023年 11月中旬時点)

J0140（オス）：蓮(れん)  R   G J0346 (メス)：えがお

2017年　6月2日巣立ち  B  Y 2021年 6月10日巣立ち

J0141（オス）：なる  R  G J0347（メス）：にじ

2017年　6月8日巣立ち  B  R 2021年 6月10日巣立ち

J0142（メス）：あさ  R  G J0348 (メス)：花(はな)

2017年　6月2日巣立ち  B  B 2021年 6月8日巣立ち

J0181（メス）：歌(うた)  B  B J0418 (オス)：爽(そう)

2018年　5月24日巣立ち  Y  B 2022年 6月15日巣立ち

J0182（メス）：百(もも)  B  B J0419 (オス)：大(だい)

2018年　5月22日巣立ち  Y  G 2022年 6月15日巣立ち

J0223（メス）：藍(あい)  B  G J0420 (メス):なみ

2019年　6月7日巣立ち  Y  K 2022年 6月15日巣立ち

J0224（オス）：令(れい)  G  Y J0509 (メス)：はる

2019年　6月4日巣立ち  K  G 2023年 5月24日巣立ち

J0225（メス）：和(かず)  G  R J0510 (メス)：月（つき）

2019年　6月7日巣立ち  K  K 2023年 5月27日巣立ち

 R   K J0278 (オス)：渦(うず)  G  R J0511 (オス)：碧 (あお）

 Y  B 2020年 6月16日巣立ち  K  Y 2023年 5月25日巣立ち

 R  K J0279 (メス)：めい

 Y  G 2020年 6月16日巣立ち

※

 R  Y J0280 (オス)：海(かい)

 Y  K 2020年 6月16日巣立ち 2023年11月11日

香川県丸亀市

2023年11月12日

京都府亀岡市

2023年11月18日

栃木県栃木市

2023年11月13日

鳴門市で事故死

2020年10月9日

京都府京丹後市で事故死

2020年10月5日

栃木県小山市で事故死

2020年10月14日

長期消息不明

2018年10月30日（三重県桑名市）

兵庫県加東市

2020年4月2日

佐賀県杵島郡

2023年11月17日

鳴門市で事故死

2018年2月9日

兵庫県加古川市

2023年11月17日

直近の確認場所と日付

J0655
J0656

J0640
J0649

J0671
J0675

J0687

J0640
J0649

J0655
J0656

J0671
J0675

J0687

2023年11月10日

香川県丸亀市で死亡

2022年11月15日

兵庫県加古川市

2022年10月25日

足 環
 個体識別番号等 

足 環
 個体識別番号等 

足 環
 個体識別番号等  個体識別番号等  個体識別番号等 

栃木県栃木市

J0642

足 環 足 環

J0628

J0628

J0634

J0634
J0642

直近の確認場所と日付

香川県多度津町で事故死

協力者の皆さんのほか、兵庫県立コウノトリの郷公園、コウノトリ市民科学の情報も参考

にさせて頂いています。

2023年11月19日

広島県東広島市

2023年10月12日

鳴門市

2023年11月20日

鳴門市

2023年11月19日

兵庫県加古川市

兵庫県豊岡市で事故死

2023年7月23日


