足 環 個体識別番号等右 左	足環 個体識別番号等右左	足環 個体識別番号等 右 左	足環 個体識別番号等右左	足環 個体識別番号等右左
J0044 (オス): ゆうひ 鳴門板東ベア	J0169 (オス): ほまれ	B K J0379 (メス): みどり	B Y J0458 (オス)	G R J0536 (メス): 叶彩
2011年 兵庫県生まれ	2017年 福井県生まれ (GPS)	K C 2021年 福井県生まれ	B B 2022年 兵庫県生まれ	Y Y 2023年 島根県生まれ
J0480 (メス): あさひ 鳴門板東ペア 2013年 兵庫県生まれ (GPS)	J0245 (オス) 2019年 兵庫県生まれ	B J0393 (メス) K B 2021年 京都府生まれ	B R J0464 (メス) B G 2022年 京都府生まれ	G B J0543 (オス) Y B 2023年 京都府生まれ
E E J0418 (オス): 爽(そう)	J0248 (オス)	B C J0396 (オス): 万里	B K J0479 (オス): ほく	J0628 (メス)
Y E 2022年 鳴門市生まれ	2019年 兵庫県生まれ	K Y 2021年 兵庫県生まれ	G C 2022年 鳥取県生まれ	2023年 兵庫県生まれ
E E J0419 (オス): 大(だい)	J0261 (オス)	B J0415 (メス)	B G J0495 (メス)	J0634 (メス)
Y C 2022年 鳴門市生まれ	2019年 兵庫県生まれ	Y K 2021年 兵庫県生まれ	G K 2022年 兵庫県生まれ	2023年 兵庫県生まれ
E C J0420 (メス): なみ	R R J286 (オス)	B C J0422 (オス)	B G J0498 (メス)	50 J0642 (オス)
5 Y K 2022年 鳴門市生まれ	Y Y 2020年 兵庫県生まれ	Y R 2022年 京都府生まれ	G B 2022年 兵庫県生まれ	42 2023年 兵庫県生まれ
	R K J0304 (メス): みくも	B K J0427 (メス)	G K J0502 (メス)	500 J0640 (オス)
	R C 2020年 島根県生まれ	R R 2022年 兵庫県生まれ	K R 2022年 兵庫県生まれ	2023年 兵庫県生まれ
	R Y J0333 (オス)	B Y J0431 (オス): きなこ	G K J0503 (メス)	J0849 (オス)
	B B 2020年 兵庫県生まれ	F Y 2022年 福井県生まれ	K B 2022年 京都府生まれ	2023年 兵庫県生まれ
	R R J0337 (メス)	B R J0435 (メス)	G B J0515 (オス): 勇	J0655 (メス)
	B R 2021年 兵庫県生まれ	R K 2022年 京都府生まれ	K K 2023年 福井県生まれ	2023年 兵庫県生まれ
	R K J0350 (メス)	B B J0440 (メス): 八雲	G J0522 (メス)	J0656 (オス)
	C K 2021年 兵庫県生まれ	K 2022年 鳥取県生まれ	K 2023年 京都府生まれ	2023年 兵庫県生まれ
	R J0361 (オス): 西楽	B B J0444 (オス): トミー	G J0524 (メス): 愛花	J0671 (オス)
	Y 2021年 島根県生まれ	R C 2022年 福井県生まれ	K G 2023年 福井県生まれ	2023年 香川県生まれ
	B K J0377 (オス): けんぞう	B C J0445 (オス): 歩	G K J0525 (オス): 飛翔	J0675 (オス)
	16 K R 2021年 福井県生まれ	27 C X 2022年 福井県生まれ	Y K 2023年 福井県生まれ	2023年 茨城県生まれ
			G Y J0531 (メス) 39 Y Y 2023年 京都府生まれ	51 J0687 (メス) 51 J0687 (メス) 2023年 兵庫県生まれ

徳島県生まれのコウノトリの居場所 (2023年 11月中旬時点)

18 島泉主まれのコウノトリ	刀店場別 (2023年 11月中旬時)	m/	
	直近の確認場所と日付		直近の確認場所と日付
J0140 (オス) : 蓮(れん)	香川県多度津町で事故死	F € J0346 (メス): えがお	栃木県栃木市
2017年 6月2日巣立ち	2020年4月2日	B Y 2021年 6月10日巣立ち	2023年11月10日
J0141 (オス) : なる	佐賀県杵島郡	R G J0347 (メス):にじ	香川県丸亀市で死亡
2017年 6月8日巣立ち	2023年11月17日	B R 2021年 6月10日巣立ち	2022年11月15日
J0142 (メス) : あさ	鳴門市で事故死	R G J0348 (メス): 花(はな)	兵庫県加古川市
2017年 6月2日巣立ち	2018年2月9日	B 2021年 6月8日巣立ち	2022年10月25日
10101 (/ =) Th (= +)	经 上周 4. 4. 七之 末 4. 元	10410 (+=) +(7.5)	r de la Louis III de
J0181 (メス) : 歌(うた) 2018年 5月24日巣立ち	栃木県小山市で事故死	B J0418 (オス): 爽(そう)	兵庫県加古川市
2018年 5月24日果立ち	2020年10月14日	Y B 2022年 6月15日巣立ち	2023年11月17日
J0182 (メス) : 百(もも)	長期消息不明	B B J0419 (オス): 大(だい)	鳴門市
2018年 5月22日巣立ち	2018年10月30日 (三重県桑名市)	Y G 2022年 6月15日巣立ち	2023年11月20日
2010年 3月22日来立ち	2010年10月30日(二里未来日刊)	T C 2022年 0月10日来立ち	2023年11月20日
J0223 (メス) : 藍(あい)	兵庫県加東市	B G J0420 (メス):なみ	鳴門市
2019年 6月7日巣立ち	2023年11月13日	Y K 2022年 6月15日巣立ち	2023年11月19日
J0224 (オス) : 令(れい)	鳴門市で事故死		兵庫県加古川市
2019年 6月4日巣立ち	2020年10月9日	K C 2023年 5月24日巣立ち	2023年11月19日
J0225 (メス) : 和(かず)	京都府京丹後市で事故死		広島県東広島市
2019年 6月7日巣立ち	2020年10月5日	к к 2023年 5月27日巣立ち	2023年10月12日
	香川県丸亀市	C R J0511 (オス):碧(あお)	兵庫県豊岡市で事故死
Y B 2020年 6月16日巣立ち	2023年11月12日	K Y 2023年 5月25日巣立ち	2023年7月23日
R K J0279 (メス): めい	京都府亀岡市		
Y C 2020年 6月16日巣立ち	2023年11月18日		
- V 10000 (+=) V=(/:::)	te i m te i i i	※ 協力者の皆さんのほか、兵庫県立コウノトリの	D郷公園、コウノトリ市民科学の情報も参考
F Y J0280 (オス):海(かい)	栃木県栃木市	にさせて頂いています。	
Y K 2020年 6月16日巣立ち	2023年11月11日		